
80142324000001 Sin Inf. se dio 

respuesta en 

7 dia

Le solicito me informe, en relación a los TRABAJADORES 

MANUALES, INTENDENTES, CONSERJES, ETC. del 

nivel de Educación Básica del subsistema estatal: ¿De 

cuántas horas es su jornada de trabajo? ¿Cuál es el 

horario de su jornada de trabajo que deben cumplir?, ¿Qué 

días de descanso tienen?, ¿Cómo se contemplan sus 

vacaciones? 

Dirección de 

Administración

UTS/001/2024 información 

generada o 

Administrada por 

el Sujeto 

Obligado

oficio,DA/056/

2024 

No No

80142324000002 H Se dio 

respuesta en 

7 dias
Se solicita se proporcionen todas las operaciones de compra de 

Dólares (Moneda de Curso Legal en los Estados Unidos de 

América) realizadas por parte de las instituciones públicas 

gubernamentales de la entidad federativa, a la persona moral 

denominada CIBanco, S.A., Institución de Banca Múltiple y/o CI 

Banco, S.A., Institución de Banca Múltiple, dentro del período 

comprendido entre el mes de septiembre del año 2018 al mes de 

diciembre de 2023, debiendo incluir el tipo de cambio al cual 

realizaron dicha adquisición. Asimismo, se solicita información 

respecto a cualquier contrato suscrito entre la entidad federativa y/o 

cualquiera de las dependencias de dicha entidad federativa con 

CIBanco, S.A., Institución de Banca Múltiple y/o CI Banco, S.A., 

Institución de Banca Múltiple, dentro del período comprendido entre 

el mes de septiembre del año 2018 al mes de diciembre de 2023.

Unidad de 

Transpaencia

Sin Oficio Información 

Pública
oficio UT/09/2024No No

80142324000003 Sin Inf. Se dio 

respuesta en 

7 dias

Le solicito la normativa escolar / circular normativa vigente 

para las escuelas de educación básica

Dirección de 

Educación 

Básica

UTS/002/2024 Información 

Pública

oficio SEYD-

DEB-

0094/2024

No No

80142324000004 Sin Inf. Se dio 

respuesta en 

7 dias

 Le solicito me informe las FUNCIONES de los 

trabajadores manuales de educación básica 

pertenecientes al subsistema estatal de educación

Dirección de 

administración

UTS/004/2024 Información 

pública

oficio 

DA/070/2024

No No

Reporte Mensual de Solicitudes Unidad de Transparencia

ENERO 2024

Folio

H/M, 

Sin Inf. 

u Otro

Dias de

Respuesta
Pregunta Canalizado

Oficio 

Asignado

Tematica de 

Respuesta

Oficio de 

Respuesta
Anexos

Datos 

Personales



80142324000005 H Se dio 

respuesta en 

11 dias

el que suscribe ciudadano Jassiel Inai Rizo Nevárez solicito de esa 

dependencia a su cargo, información sobre la razón, causa o motivo por la 

que no se me generó el formato único del trabajador en el periodo del 12 de 

noviembre del 2012 al 21 de noviembre del 2019, anexo copias de hojas 

certificadas expedidas por ex sectario de la área administrativa de la Seyd 

Héctor Iván Ortega Baca, el cual reconoce que realmente labore en el centro 

de trabajo escuela secundaria estatal 3008, y jamas se generó el fut, sin 

embargo los maestro que cubrieron mi plaza base en la escuela primaria 

División del norte 2173, a ellos si les generaron pago, pero con mi misma 

clave presupuestal, afectando mi esfera jurídica, pues no me reconocen 7 

años antigüedad laborados en la secundaria estatal 3008, sin embargo en la 

hoja de servicios que solicito cda año, no especifican donde trabajé del 

periodo del 12 de noviembre del 2012 al 21 de noviembre del 2019, 

representando para mi una injusticia laboral, pues actualmente en vez de 

tener 19 años de servicio y 2 meses, solo tengo 12 años y 2 meses, ya en 

múltiples ocasiones y ante diversas instancias se los he hecho saber, y 

hacen caso omiso de las pruebas que yo les proporciono, ya hasta creo que 

me discriminan por cuestiones ideológicas o por demandarlos laboralmente, 

por algo que no se han dignado en resolver. me despido, no sin antes 

agradecer la atención que pudieran prestar a la presente, exhortándolos a 

que realmente actúen con transparencia y apegado a derecho así mismo 

solicito que mediante la plataforma SIE me proporcionen en hojas 

certificadas los grados, grupos y escuelas en las que he laborado desde mi 

inicio de mi relación laboral con la Seyd.

Dirección de 

Administración

UTS/004/2024 Datos 

Personales

Oficio 

DA/0115/2024
No No

80142324000006 Sin dato Se dio 

respuesta en 

1 dia

Respecto a los centros de evaluación de competencias y evaluadores 

independientes acreditados ante la Entidad de Certificación y Evaluación de 

Competencias de la Secretaría de Educación y Deporte del gobierno del 

estado de Chihuahua, quiero saber lo siguiente: 1.- ¿Cuáles y quiénes son 

los centros de evaluación de competencias y evaluadores independientes? 2.- 

Quiero saber número de personas capacitadas por cada uno. 3.- Quiero 

saber número de personas evaluadas por cada uno. 4.- Quiero saber el 

costo por persona capacitada y costo por persona evaluada. La información 

solicitada es respecto al año 2023.

Departamento 

de Vinculación y 

Capacitación 

para el Trabajo

UTS/006/2024 Información 

Pública

oficio 

VSyCT/006/20

24

No No

80142324000007 H Se dio 

respuesta en 

1 dia

Se solicita información del 2023: Con base a las atribuciones que 

tiene en Ley de Bienestar Animal del Estado ¿Qué programas de 

educación en materia de protección, cuidado, trato digno y 

respetuoso a los animales se llevaron a cabo y en qué grados 

escolares?

Departamento 

de Educación 

Superior,Depart

amento de 

Educación 

Media Superior 

Director de 

Educación 

Básica

UTS/007/2024 Información 

Pública

oficio 

011/2024 

oficio 

DEMS/0047/2

0240041/2024

No No

80142324000008 H Se dio 

rspuesta en 

7 dias

 En el oficio SGG-127/2023 firmado por Santiago de la 

Peña se menciona que la Secretaría de Educación y 

Deporte se gastó 36 millones 800 mil pesos para la 

impresión de material de apoyo. Favor de contestar las 

siguientes preguntas: ¿Con qué empresa se firmó este 

contrato de impresión y cuál fue el procedimiento de 

adjudicación? ¿cuál es el número de contrato? ¿cuáles 

son las pruebas que la secretaría de educación y deporte 

puede proporcionar de que este contrato fue cumplido en 

su totalidad? favor de proporcionarlas.

Dirección de 

Administración

UTS/008/2024 Información 

Pública

oficio 

RMS/DA090/2

024

No No



80142324000009 H Se dio 

respuesta en 

7 dias

 Se solicita informacion cuales son, todas y cada una de 

las propiedades (bienes inmuebles) que dichas 

instituciones tengan en posesion fisica a traves de un 

contrato de comodato o en su caso mediante un contrato 

de donacion, en ciudad Juarez, Chihuahua, Mexico, desde 

Unidad de 

transparencia

Sin Oficio Incompetencia por 

razón de la materia
oficio 

UT/15/2024

No No

80142324000010 Sin dato Se dio 

respuesta en 

7 dias

 del departamento de educación media superior copia 

digital y/o escaneada de los oficios recibidos de la 

preparatoria zaragoza 8420 en el periodo agosto 2023 a 

16 de enero 2024 copia digital y/o escaneada de los 

informes recibidos de supervision de la supervision escolar 

zona 81 relacionados con la preparatoria zaragoza 8420 

en el periodo agosto 2023 a 16 de enero 2024

Departamento 

de Educación 

Media Superior

UTS/009/2024 Información 

Pública

Oficio 

DEMS/0130/202

4

No No

80142324000011 Sin dato Se dio 

respuesta en 

14 dias

copia de los permisos del personal para ausentarse del 

personal de centro de bachillerato zaragoza y/o 

preparatoria estatal zaragoza 8420 en el año 2023

Dirección de 

Administración 

Departamento 

de Educación 

media superior

UTS/315/2023 

y 

UTS/316/2023

Información 

Pública

Oficio 

DA/0177/2024 

Oficio 

DEMS/0125/2

024

No No

80142324000012 M Se dio 

respuesta en 

14 dias

Solicitamos nos proporcione la relación de todos los 

números de procedimiento y objeto de compra realizados 

mediante Licitación Pública, Invitación a cuando menos 

tres personas y Adjudicación Directa, así como las actas 

de apertura de propuestas y acta de fallo de cada uno los 

eventos correspondientes al ejercicio fiscal 2023, relativo 

al Programa Nacional de Inglés. (PRONI 2023).

Direcció de 

Administración

UTS/16/2024 Información 

Pública

oficio 

DA/114/2024 

No No

80142324000013 M Se dio 

respuesta en 

14 dias

Solicitamos nos proporcione la relación de todos los 

números de procedimiento y objeto de compra realizados 

mediante Licitación Pública, Invitación a cuando menos 

tres personas y Adjudicación Directa, así como las actas 

de apertura de propuestas y acta de fallo de cada uno los 

eventos correspondientes al ejercicio fiscal 2023, relativo 

al Programa Fortalecimiento de los Servicios de Educación 

Especial. (PFSEE 2023

Dirección de 

Administración

UTS/18/2024 y 

UTS/19/2024

Información 

Pública

oficio 

DA/118/2024

No No

80142324000014 Sin Dato Se dio 

respuesta en 

7 dias

 ¿Cuenta la organización con alguna política pública, 

directriz u ordenamiento que garantice condiciones 

laborales de igualdad y no discriminación hacia las 

personas LGBTI que trabajan en la institución? Favor de 

describirlo. Asimismo, describir de qué manera garantiza el 

cumplimiento de este mecanismo, en caso de contar con 

él.

Titular de la 

Unidad de 

Igualdad de 

Género, Derechos 

Humanos y 

Convivencia y 

dirección de 

administración

UTS/12/2024 y 

UTS/13/2024

Información 

Pública

 Oficio 

UGDHC/010/2

024 Oficio 

DA/RH/078/20

24

No No

80142324000015 Sin Dato Se dio 

respuesta en 

7 dias

¿La organización recaba información sobre la orientación 

sexual o identidad de género de las personas beneficiarias, 

apoyadas o asistidas en alguno de sus programas o en la 

realización de sus actividades de atención la ciudadanía?

Unidad de Género 

Derechos 

Humanos y 

Convivencia

UTS/14/2024 Información 

Pública

oficio,UGDHC/

008/2024

No No



80142324000016Sin DatosSe dio 

respuesta en 

5 dias

En el último año, ¿la organización ha capacitado o 

contratado servicios de capacitación a su personal en 

materia de trato igualitario y sin discriminación a personas 

LGBTI? En caso afirmativo, favor de describir las 

actividades de capacitación y el número de personas 

capacitadas

 Unidad de Género 

Derechos 

Humanos y 

Convivencia

UTS/15/2024 Información 

Pública

oficio,UGDHC/

009/2024

No No

80142324000017 Sin dato Se dio 

respuesta en 

7 dias

solicito las planeaciones de los docentes de la preparatoria 

maestros mexicanos numero 8422 de esta ciudad de 

chihuahua, del semestre agosto diciembre del 2023.

Departamento 

de Educación 

Media Superior

UTS/20/2024 Información 

Pública

Oficio 

DEMS/0133/202

4 

No No

80142324000018 H Se dio 

respuesta en 

1 dia

El artículo 8, fracción IX de la Ley Estatal de Educación 

establece que la educación que impartan el Estado, los 

municipios, los organismos descentralizados y los 

particulares con autorización o reconocimiento de validez 

oficial de estudios tendrá, entre otros fines, el de 

desarrollar actitudes que permitan crear conciencia sobre 

la preservación de la salud, la higiene y gestión menstrual 

(…)

Unisdad de 

Transparencia

Sin Oficio Desechada por 

falta de 

respuesta del 

sujeto obligado

No No

80142324000019 M Se dio 

respuesta en 

22 dias

Subsecretaria 

de Educación 

Zona Norte 

UTS/23/2024 Información 

Pública

Oficio 

DA/0177/2024 

Oficio 

DEMS/0125/2

024

No No

80142324000020 M Se dio 

respuesta en 

9 dias

Al respecto, solicito me brinde información sobre qué 

acciones o políticas (i) se están llevando a cabo y/o (ii) se 

planean llevar a cabo  para cumplir con dicho fin

Subsecretario 

de Educación 

Zona Norte 

Departamento 

de Educación 

Media Superior

UTS/24/2024 Información 

Pública

Oficio 

SSEZN/jur/104

8/2024 Oficio 

148/2024

No No

80142324000021 H Se dio 

respuesta en 

d1 dia

 chihuahua, chih. 23 de enero del 2024 asunto: solicitud de apoyo 

por medio de la presente, me permito dirigirme a ustedes de la 

manera mas respetuosa, con la finalidad de solicitar su apoyo para 

la obtencion de los siguientes datos; correspondientes al sucidio un 

problema actual en la sociedad chihuahuense, cuales son las 

edades, nivel economico, ambito familiar en los municipios de 

chihuahua, que politicas publicas, instituciones, programas tanto 

publicos como privados existen cuales estan vigentes, costos si es 

que lo tienen. asi como saber quien es el encargado de evaluar 

dichos programas e instituciones, cuanto recurso tanto federal 

como estatal se destina a los mismos

unidad de 

transparencia

oficio 

UT/16/2024
No No



80142324000022 H Se dio 

respuesta en 

14 dias

 Solicitamos se proporcione la propuesta Legal / Administrativa, 

Técnica y Económica de la empresa GIUNTY PSYCOMETRICS 

MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V., que presento en su participación 

para la Licitación Pública Presencial Nacional No. LA-67-030-

908052996-N-12-2023 (SH/LPF/010/2023) de Chihuahua, para la 

Adquisición y Suministros de Bienes Requeridos por la Secretaria 

de Educación y Deporte para el programa de fortalecimiento de los 

Servicios de Educación Especial S295, procedimiento de 

contratación convocado por el Poder Ejecutivo del Gobierno del 

Estado de Chihuahua, mediante la Secretaria de Educación y 

Deporte para el programa de fortalecimiento de los servicios de 

educación especial S295.

Dirección de 

Administración

UTS/25/2024 y 

UTS/26/2024

Informaación 

Pública

Oficio DA-

142/2024
No No

80142324000023 H Se dio 

respuesta en 

5 dias

 Se solicita información sobre las acciones (Políticas, programas, 

proyectos, intervenciones, estrategias, etc.) que se consideren 

efectivas en la prevención y atención del consumo de sustancias 

psicoactivas (drogas) en estudiantes de educación secundaria y 

media superior en su estado, realizadas por esta institución o en 

conjunto con otras dependencias tanto locales como nacionales, 

entre 2018 y 2024. Se solicita su apoyo para incluir documentos 

base correspondientes a cada una de las acciones que sean 

mencionadas. Gracias por su apoyo.

Departamento 

de Educación 

Media Superior 

UTS/27/2024 y 

UTS/28/2024

Información 

Pública

Oficio 

DEMS/0149/2

024 Oficio 

DEMS/0149/2

024

Si No

80142324000024 H Se dio 

respuesta en 

6 dias

Por este medio solicito se haga la búsqueda dentro del 

Sistema de Información Educativa (SIE) de los registros de 

la ultima institución educativa en la que estuve, incluyendo 

periodo escolar.

Departamento de 

Certificación, 

Incorporación y 

Control Escolar

UTS/29/2024 Datos 

personalea

 oficio SEYD-

DCICE-NOM-

528/2024

No No

80142324000025 H Se dio 

respuesta en 

1 dia

 De nueva cuenta y en virtud de que hasta esta fecha no me han 

entregado lo que pido, requiero el envío a mi correo electrónico y 

escaneadas la totalidad de las hojas que contiene expediente 

expediente jurídico-laboral denominado “CJ-

DLG/035/2023/SECUNDARIA#3017 VS T.S PERLA PATRICIA 

ORTEZ MENDOZA Y 3 MÁS”, hasta la última hoja que se 

encuentre foliada. Debido a dicho expediente me aplican una 

medida cautelar, aplicada en mi perjuicio a partir el 29 de Junio del 

presente, retirándome de mi centro escolar, y considerando que 

han violentado mis derechos de conocer los motivos o fundamentos 

para aplicar esta medida cautelar en mi contra, y sin poder ejercer 

mi derecho de defensa y ser oído, ya que hasta el momento no se 

ha señalado ninguna falta.

Unidad de 

Transparencia

En Proceso sin 

identidad 

Acreditada



80142324000026 Sin dato Se dio 

respuesta en 

14 dias

de la escuela centro de bachillerato zaragoza o preparatoria estatal 

zaragoza 8420 ubicada en ciudad Juárez, del departamento de 

media superior de la secretaria de educación solicito: el inventario 

actual de los bienes de la escuela, fecha de incorporación de los 

nuevos bienes licitaciones efectuadas para adquisición de bienes y 

servicios. en el periodo septiembre 2019 a la fecha

Dirección de 

Administración 

Secretaria de 

educación Zona 

Norte

UTS/33/2024 Informació 

Pública

 Oficio 

DA/231/2024 

Oficio 

SSEZN/JUR/106

6/2024

No No

80142324000027 Sin Dato Se dio 

respuesta en 

1 dia

solicito los perfiles del personal que trabaja en la escuela 

preparatoria centro de bachillerato zaragoza 8420 en ciudad 

Juárez. grado máximo de estudios y titulación en que año

Unidad de 

transparencia
Sin Oficio Desechada por 

falta de 

respuesta del 

Sujeto obligado

No No

80142324000028 Sin Dato Se dio 

respuesta en 

7 dias

Me interesa saber cuál es el techo financiero de la 

directora de educación primaria actual. En qué condiciones 

administrativas se encuentra en ese cargo. Cuál es el 

monto que percibe a partir de sus funciones como 

directora. Y si se encuentra en "comisión" o ha solicitado 

permiso para dedicarse a las funciones de dirección de 

educación primaria.

Unidad de 

transparencia
Sin Oficio Incompetencia 

por razón de la 

materia

oficio 

UT/21/2023
No No

UNIDAD ADMINISTRATIVA A LA QUE SE CANALIZO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 11

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN BÁSICA 1

4

1

5

1

UNIDAD DE GÉNERO 3

3

DEPTO. CERTIFICACIÓN INCORPORACIÓN YCONTROL ESCOLAR 1

TIPOS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

INFORMACIÓN GENERADA O ADMINISTRADA POR SUJETO OBLIGADO 1

INFORMACIÓN PÚBLICA 19

DATOS PERSONALES 2

INCOMPETENCIA POR RAZÓN DE LA MATERIA 2

Total de Solicitudes 28

DEPTO. VINCULACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO

DPTO. DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

SUBSECRETARIA ZONA NORTE

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

EDUCACIÓN BÁSICA



DESECHADA POR FALTA DE RESPUESTA DEL SUJETO OBLIGADO 2

1

NOTA:   Algunas Solicitudes son sobre el mismo tema y se enviaron a varios Departamentos

EN PROCESO


